Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 66/23

EXM°. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por

intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito

Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando averiguar a

possibilidade de contratação de profissionais para formação de uma equipe multidisciplinar

composta de Psicóloga, Fonoaudióloga, Terapeuta Ocupacional, Psicopedagogo, e que em

seus perfis, no que couber, tenham conhecimento e capacitação de ABA - Análise do
Comportamento Aplicada, para que possam manejar o comportamento inadequado do
paciente, ou que seja feita uma reestruturação do NAMP para atendimento de TEA-
Transtorno do Espectro Autista e/ou sinais desse transtorno, tanto das crianças da rede de
ensino municipal quanto do Município.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista que é grande a demanda
de pais que nos procuram reivindicando este atendimento, considerando o aumento
excessivo de sinais de TEA que vêm sendo apresentado pelas nossas crianças e jovens do
Município.

Espero contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos Santos,
Prefeito Municipal, no sentido de acatar esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua
execução.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2023.

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP E-mail: ca ma ra bu rita ma@terra.com.br / secretaria@burita ma.spieg.br I camaraburitama3@terra.com.br
Home Page: wwvv.buritama.sp.leg.br

13..•.:: '• 14:..." 15 ''... ,' 1Err:? • 17: :':r

Apresentado em Sessão Ordinária
Câmara / 10_/_2023

Adriano Cano de Carvalho
Presidente